



MARIS
Comércio E Serviços
MARIS COMÉRCIO E SERVIÇOS - IREDE



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Alf. Sr. (a) Pregoeira(a)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.05/PE
REGISTRO DE PREÇOS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15 DE MAIO DE 2023
LOCAL DE REALIZAÇÃO: LICITAÇÕES-E (BANCO DO BRASIL)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
MODO DE DISPUTA: ABERTO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES DE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DA SOLICITAÇÃO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, improrrogáveis, a contar da data de sua publicação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAIPÓCA.

Através da presente certame, declaro inerte submetida aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas neste edital.

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR. UNIT. EXT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL EXT.	VALOR TOTAL
1	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR Nº 05. MEDINDO NO MÍNIMO, MED: 45 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 36,36	nove mil e noventa reais	R\$ 9.090,00
2	CAÇAROLA RETA Nº 26 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 26CM, CAPACIDADE DE 06 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	quarenta reais e onze centavos	R\$ 40,11	dez mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 10.027,50
3	CAÇAROLA RETA Nº 70 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 70 CM CAPACIDADE DE 100 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 679,25	cento e sessenta e nove mil, oitocentos e doze reais e cinquenta	R\$ 169.812,50
4	CAÇAROLA RETA Nº 30 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 30 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 9,00 LITROS. ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	treze mil reais	R\$ 13.000,00
5	CAÇAROLA RETA Nº 36 - ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA Nº 36 EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 36 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 17,00 LITROS. ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 64,48	dezesseis mil, cento e vinte reais	R\$ 16.120,00
6	CAÇAROLA RETA Nº 40 - EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO DE 40 CM, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 26 LITROS. ESPESSURA EM ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM CAPACIDADE D 24 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	noventa e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 91,96	vinte e dois mil, novecentos e noventa reais	R\$ 22.990,00
7	CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO Nº 32 - CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 71,50	dezoisete mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 17.875,00
8	CUSCUZIEIRA ALUMÍNIO Nº 30 - COM BASE, LINHA INDUSTRIAL NO MÍNIMO DIÂMETRO 30CM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 63,70	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 15.925,00
9	CUSCUZIEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 26, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, FORMATO ARREDONDADO, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 42,90	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 10.725,00
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 - ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAGELETE, SEM TAMPA, DIÂMETRO DE 24 CM, ESPESSURA DO ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 2MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 16,94	quatro mil, duzentos e cinco reais	R\$ 4.235,00
11	FRIGIDEIRA Nº 30 - LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAGELETE NO MÍNIMO, ALTURA: 5,5 CM, DIÂMETRO: 28 CM, ESPESSURA: 1,70 MM, CAPACIDADE: 2,80 LITROS. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UNID	ALUMÍNIO NORDESTE	250	trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 32,07	oito mil e dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.017,50

ENDEREÇO: AVENIDA EDSON MAGALHÃES, Nº 400 - LOJA 3 - CONJUNTO INDUSTRIAL - MARACANAÚ-CE - CEP: 61.939-000
CNPJ: 15.601.324/0001-52 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4

✉ mariscomercio1@hotmail.com
☎ (85) 3067 - 5494



MARIS
Comércio E Serviços
MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA - LULA



12	PANELA DE ALUMÍNIO 40 LITROS - PANELA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPÃO E PEGADOR DE TAMPÃO NO MESMO MATERIAL COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESURA NO MÍNIMO 3MM, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA	UND	ALUMÍNIO NORDESTE	250	cento e trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 133,90	trinta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 33.475,00
13	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - ALTURA 38 CENTÍMETROS LARGURA 35,50 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE 30 CENTÍMETROS, DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO TÉCNICO DO ITEM ACIMA.	UND	ALUMÍNIO NORDESTE	250	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 513,60	cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais	R\$ 126.400,00
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 45 - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, TIPO TACHO COM PÉ E ASA DE ALUMÍNIO, FURADO COM FURO GROSSO, ESPESURA DE 2CM.	UND	ALUMÍNIO NORDESTE	250	setenta reais e três centavos	R\$ 70,00	dezoito mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 17.507,50
15	MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL - PRODUZIDA COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA DE FIBRAS TRANÇADAS POR DENTRO DA BORRACHA, RESISTÊNCIA 300 PSIL (LIBRAS POR POLGADA QUADRADA), REGISTRO E BORNOLETA FEITOS EM LATÃO (NÃO ENFERREJAL), ABRACADERAS ROSCA SEM FIM, PRODUZIDA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E TRATAMENTO ANTI - FERULISEM, O KIT ACOMPANHA MANGUEIRA + REGISTRO + BORNOLETA DE APERTO 5/16" ROSCA GROSSA, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 1,20 CM	UND	METALFOR	400	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 45,90	doze mil e duzentos reais	R\$ 18.300,00
quatrocentos e noventa e cinco mil e quatrocentos reais								R\$ 495.400,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$	495.400,00
QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS		

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NEXISTE QUALQUER FATO SUPERVINIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE, CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARO, QUE NÃO POSSUO, EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS II E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 8º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA
CNPJ: 15.601.324/0001-52 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.605.595-4
ENDEREÇO: AV. EDSON MAGALHÃES, Nº 400, LOJA 3 - CONJ. INDUSTRIAL MARACANAÚ - CE
E-MAIL: mariscoomerco1@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: Ag: 3302-2 C/D: 79.946-7 - Banco do Brasil
TELEFONE: (85) 3067-5494

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO: MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA
INSCRIÇÃO CPF: 838.281.223-04
Nº CELULAR: (85) 9 9933-1921
E-MAIL: mariscoomerco1@hotmail.com

Maracanaú/CE, 02 de agosto de 2023

MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA - MARIL
MARIS COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 15.601.324/0001-52
MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA
CPF: 838.281.223-04

[Handwritten signature]